UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Rua Meton de Alencar, s/n, - Bairro Centro, Fortaleza/CE, CEP 60035-160
Telefone: (85) 3366-7837 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 04/2022/DDPI/FADIR/UFC

 Ementa: Reabre, para o projeto DIREITO CIVIL DAS OBRIGAÇÕES E DAS
COISAS NAS RELAÇÕES JURÍDICAS CONTEMPORÂNEAS, o período de
inscrição para o processo seletivo de monitoria, alusivo ao ano de 2022.

O Professor Matias Joaquim Coelho Neto, Chefe do
Departamento de Direito Privado da Faculdade de Direito da Universidade
Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o período de inscrição para
a monitoria constante no Anexo I, do presente edital, foi,
excepcionalmente, reaberto, no período de 1.º a 04.04.2022 (às
23h59min).

2. Permanecem inalteradas, portanto, todas as demais

disposições.

Departamento de Direito Privado/FACDIR, 01 de abril de 2.022.

Prof. Matias Joaquim Coelho Neto
Chefe do Departamento de Direito Privado

Anexo I – Da Monitoria Prorrogada

CÓDIGO

DO
PROJETO

COORDENADO

R(A) DO
PROJETO

TÍTULO DO
PROJETO

DISCIPLI

NA
VINCULA

DA

VAGA

REMUNER
ADA
(Será

Reaberta?)

VAGA

VOLUNTÁ
RIA

(Será
Reaberta?

)

PID202115
252

WILLIAM
PAIVA

MARQUES
JUNIOR

DIREITO CIVIL
DAS

OBRIGAÇÕES E
DAS COISAS

NAS RELAÇÕES
JURÍDICAS

CONTEMPORÂ
NEAS

DIREITO
CIVIL II

Sim  Sim

Processo nº 23067.011816/2022-11

Documento assinado eletronicamente por MATIAS JOAQUIM COELHO NETO, Chefe de
Departamento, em 01/04/2022, às 12:47, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no
site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_ace
sso_externo=0, informando o código verificador 2951467 e o código CRC D2368879.

Referência: Processo nº 23067.011816/2022-11 SEI nº 2951467

Criado por ledamorais, versão 4 por ledamorais em 01/04/2022 10:42:07.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0